
17. 8. 2005

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Nové zpoplatnění silnic
S účinností od 1. září 2005 začne platit nový seznam úseků dálnic a rychlostních silnic, které
podléhají zpoplatnění. Vyhláška MD je pod 305/2005 Sb. publikována ve Sbírce zákonů částka 107.
Ke zpracování nového seznamu úseků dálnic a rychlostních silnic, jejichž užití podléhá zpoplatnění,
došlo z několika důvodů:

- zákon 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích stanoví povinnost zpoplatnění D a RS; stávající
vyhláška však obsahovala řadu výjimek. Bylo proto naší snahou tyto výjimky přehodnotit a
minimalizovat

- stávající vyhláška platí od října 2001, od té doby byly uvedeny do provozu mnohé nové úseky D a
RS, rovněž na tuto skutečnost musela nová vyhláška reagovat

- některé úseky využívají motoristé již řadu let bez zpoplatnění, což se týká i např. R 56 Ostrava -
Frýdek-Místek. Lze proto konstatovat, že doposud byli zvýhodněni oproti jiným oblastem v ČR 

Záležitost lze řešit zakoupením dálničního kupónu s kratší dobou platnosti, tj. buď na dva průběžné
měsíce nebo na 15 dní, v případě vozidel nebo jízdních souprav s celkovou hmotností nad 12 tun i
jednodenní. Od 1. prosince 2005 již začíná platnost ročních kupónů na r. 2006.

Termín účinnosti nové vyhlášky byl záměrně zvolen po skončení hlavní letní sezony. Přes rozšíření
seznamu zpoplatněných úseků nebude MD navrhovat zvýšení poplatků za užívání D a RS v r. 2006.

* Síť dálnic a silnic 1. třídy platná od 1.9.2005
* Vyhláška č. 305/2005 Sb.

Zdroj: MD ČR

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/vyhlaska-ze-dne-15-cervence-2005-kterou-se-meni-vyhlaska-ministerstva-dopravy-a-spoju-c-1041997-sb-kterou-se-provadi-zakon-o-pozemnich-komunikacich-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-14786.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-o-pozemnich-komunikacich-13693.html
http://www.mdcr.cz/NR/rdonlyres/96D29240-AB6A-4BB5-80BB-9AFEB8D5CBC6/0/Zpoplatnenasitodzari.jpg
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/vyhlaska-ze-dne-15-cervence-2005-kterou-se-meni-vyhlaska-ministerstva-dopravy-a-spoju-c-1041997-sb-kterou-se-provadi-zakon-o-pozemnich-komunikacich-ve-zneni-pozdejsich-predpisu-14786.html
http://www.epravo.cz

